צעד חשוב להתאמת הוראות הגילוי הקיימות כיום גם למכשירים פיננסיים ולחשיפות פיננסיות נעשה ביישום המלצות ועדות גלאי (הראשונה והשנייה) לעניין חובת גילוי כמותית ביחס לסיכוני שוק, במסגרת תקנות ניירות ערך ובמבנה הגילוי החדש שעיקרו פירוט עיקרי המוצר הפיננסי אשר אומץ על ידי סגל רשות ניירות ערך בתחילת שנת 2007.

עד לאחרונה הצעת מכשירים פיננסיים לציבור בישראל הייתה בעיקרה מרוכזת במסגרת מפוקחת, בין אם תחת חוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד - 1994 (להלן: "**חוק השקעות משותפות**") ובין אם תחת חקיקה מסדירה אחרת - הוראות הממונה על שוק ההון, ביטוח וחסכון או הוראות המפקח על הבנקים. לאחרונה, חלה עליה משמעותית בניתוב פעילויות פיננסיות אלה גם לתאגידים מדווחים הכפופים לחובות הגילוי מכוח חוק ניירות ערך בלבד.

במסגרת ועדת בכר נקבע כי יש למנוע מיועצים פיננסיים, מלייצר מוצרים פיננסיים תחליפיים לקרנות הנאמנות, לקופות הגמל ולתעודות הסל. בהתאם לתפיסה האמורה, על היועצים להתרכז בתחום הפצת המוצרים הפיננסיים.

בשל תפיסה זו נקבע בסעיף 17 לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995 (להלן ולעיל – "חוק הייעוץ") כי "על אף האמור בכל דין, יועץ השקעות או תאגיד קשור אליו לא ינפיק תעודות סל".

בפועל, אחת הדרכים בהן ניתן לעקוף את האיסור העקרוני שהותווה בוועדת בכר הוא שיווקם של מוצרים מובנים או פיקדונות מובנים לציבור שתשואתם נגזרת ממדדי ניירות ערך.

בין היתר נבחנת האפשרות לקבוע סולמות דירוג נפרדים למכשירים פיננסיים, אשר ימותגו באופן שונה מסולמות הדירוג הנוכחיים. כמו כן, מושם דגש על צירוף פסקה המסבירה את מהות הדירוג (Disclaimer) בכל פרסום של מכשיר פיננסי מדורג.

נספח א' – תיקון חוק השקעות משותפות בנאמנות

מצ"ב נוסח מוצע לתיקון חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994:

1. תיקון סעיף הגדרות

"ניירות ערך" – כמשמעותם בחוק ניירות ערך, לרבות ניירות ערך שהוצאו בידי המדינה, מניות רדומות, אופציות, חוזים עתידיים, נגזרים, תעודות השתתפות, ולרבות כל אינטרס כלכלי בנייר ערך;

"ניירות ערך להשקעה" – ניירות ערך למעט ניירות ערך של חברה נשלטת;

"הבורסה" – הבורסה לניירות ערך בתל אביב.